MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 357, DE 8 DE MAIO DE 2018

A  PROCURADORA-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NO

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições conferidas no art. 56 do Regimento Interno

Diretivo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR n° 357, de 5 de maio de 2015,

e no art.  33 do Regimento Interno Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela

Portaria SG/MPF nº 382, de 5 de maio de 2015,

considerando o disposto na Resolução n° 159, de 6 de outubro de 2015, do Conselho

Superior  do  Ministério  Público  Federal,  e  considerando  a  Portaria  PRC/PR  nº  926,  de  10  de

novembro de  2015,  bem como as  escalas  de  plantão  regionalizado divulgadas  pelas  subseções

judiciárias da Justiça Federal no Estado do Paraná, RESOLVE:

Designar os Procuradores da República para responderem pelo plantão nas regiões e

períodos abaixo indicados:

Região 2 - Foz do Iguaçu

PERÍODO PRM PLANTONISTA PROCURADOR DA REPÚBLICA DESIGNADO

MAIO

01 Foz do Iguaçu Carollina Rachel Costa Ferreira Tavares

05 e 06 Foz do Iguaçu Juliano Baggio Gasperin

12 Foz do Iguaçu Juliano Baggio Gasperin

13 Foz do Iguaçu Daniela Caselani Sitta

19 e 20 Foz do Iguaçu Lucas Bertinato Maron

26 e 27 Foz do Iguaçu Alexandre Halfen da Porciuncula

Região 3 - Maringá, Campo Mourão, Paranavaí, Umuarama e Guaíra

PERÍODO PRM PLANTONISTA PROCURADOR DA REPÚBLICA DESIGNADO

MAIO

01 Maringá Natalício Claro da Silva

05 e 06 Maringá Adrian Pereira Ziemba

12 e 13 Maringá Adrian Pereira Ziemba

19 e 20 Campo Mourão Maicon Fabrício Rocha

26 e 27 Campo Mourão Maicon Fabrício Rocha

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26587/PT_PGR_MPF_2015_357.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/101934/PT_PRPR_2015_926.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/101934/PT_PRPR_2015_926.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26764/PT_SG_MPF_2015_382.pdf

Região 4 - Cascavel/Toledo, Francisco Beltrão e Pato Branco

PERÍODO PRM PLANTONISTA PROCURADOR DA REPÚBLICA DESIGNADO

MAIO

01 Cascavel Carlos Henrique Macedo Bara

01 Francisco Beltrão Walter José Mathias Junior

01 Pato Branco Walter José Mathias Junior

05 e 06 Cascavel Carlos Henrique Macedo Bara

12 e 13 Cascavel Carlos Henrique Macedo Bara

19 e 20 Cascavel André Borges Uliano

26 e 27 Cascavel André Borges Uliano

31 Cascavel André Borges Uliano

31 Francisco Beltrão Indira Bolsoni Pinheiro

31 Pato Branco Indira Bolsoni Pinheiro

Região 5 - Londrina, Jacarezinho e Apucarana

PERÍODO PRM PLANTONISTA PROCURADOR DA REPÚBLICA DESIGNADO

MAIO

01 Londrina Cintia Maria de Andrade

05 e 06 Londrina Cintia Maria de Andrade

12 e 13 Apucarana Raphael Otávio Bueno Santos

19 e 20 Jacarezinho Diogo Castor de Mattos

26 e 27 Londrina Marcelo de Souza

31 Londrina Gustavo de Carvalho Guadanhin

Região 6 - Ponta Grossa/Telêmaco Borba, Guarapuava, União da Vitória e Pitanga

PERÍODO PRM PLANTONISTA PROCURADOR DA REPÚBLICA DESIGNADO

MAIO

01 Ponta Grossa - Telêmaco Borba Lyana Helena Joppert Kalluf Pereira

05 e 06 Guarapuava Henrique Hahn Martins de Menezes

12 e 13 Guarapuava - Pitanga Henrique Hahn Martins de Menezes

19 e 20 Ponta Grossa Osvaldo Sowek Junior

26 e 27 Ponta Grossa Lyana Helena Joppert Kalluf Pereira

31 Ponta Grossa Lyana Helena Joppert Kalluf Pereira

Publique-se.
PAULA CRISTINA CONTI THÁ

Este texto não substitui o p  ublicad  o   no DMPF-e, Brasília, DF,   11     maio   201  8  . Caderno   Administrativo  ,
p.     3  3  .
Retificada no DMPF-e, Brasília, DF, 25 de maio 2018. Caderno Administrativo, p. 36.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/149260/DMPF_ADM_20180525.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/148063/DMPF_ADM_20180511.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/148063/DMPF_ADM_20180511.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/148063/DMPF_ADM_20180511.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/148063/DMPF_ADM_20180511.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/148063/DMPF_ADM_20180511.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/148063/DMPF_ADM_20180511.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/148063/DMPF_ADM_20180511.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/148063/DMPF_ADM_20180511.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/148063/DMPF_ADM_20180511.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/148063/DMPF_ADM_20180511.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/148063/DMPF_ADM_20180511.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/148063/DMPF_ADM_20180511.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/148063/DMPF_ADM_20180511.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/148063/DMPF_ADM_20180511.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/148063/DMPF_ADM_20180511.pdf